
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2013 (SRP)

Às 13:47 horas do dia 15 de fevereiro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE GALEBIO DE AGUIAR ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 8500/2012, Pregão nº 00001/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 110 FL, 
APLICAÇÃO APOSTILAS/REVISTAS/DOCUMENTOS E ARQUIVOS, TAMANHO GRAMPO 9/14, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 311,9200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 35,7500 e a 
quantidade de 90 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/02/2013 
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOTAL DISTRIBUIDORA E 
ATACADISTA LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.986.234/0001-03, Melhor lance: R$ 

35,7500

Homologado 15/02/2013 
13:47:36

Item: 2 

Descrição: GRAMPEADOR
Descrição Complementar: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL 
METAL, TIPOMESA, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 29,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PAPELARIA FOFUCHA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 
150 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/02/2013 
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA FOFUCHA LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 11.734.012/0001-66, Melhor lance: R$ 25,0000

Homologado 15/02/2013 
13:47:36

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=390411&tipo=t



Fim do documento

Item: 3 
Descrição: CESTO
Descrição Complementar: CESTO REDONDO PARA LIXO, CONFECCIONADO EM AÇO TELADO NA COR PRETA, 
CAPACIDADE MÍNINA DE 07 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CM DE LARGURA X 23CM DE 
COMPRIMENTO X 24CM DE ALTURA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 34,2700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO , pelo melhor lance de
R$ 38,9000 e a quantidade de 200 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/02/2013 
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFAMAX COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO, CNPJ/CPF: 16.812.837/0001-75, 

Melhor lance: R$ 38,9000

Homologado 
15/02/2013 
13:47:36

Item: 4 

Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE PARA CPU, COM 04 RODÍZIOS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC 
RESISTENTE, AJUSTÁVEL PARA QUALQUER TAMANHO DE CPU E CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10KG, MEDIDAS 
APROXIMADAS: LARGURA DE 15CM A 27,5CM COMPRIMENTO DE 33CM, ALTURA DE 12CM, NA COR PRETA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 46,3000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: PAPELARIA FOFUCHA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 41,8500 e a quantidade de 
200 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
07/02/2013 
15:01:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PAPELARIA FOFUCHA LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 11.734.012/0001-66, Melhor lance: R$ 41,8500

Homologado 
15/02/2013 
13:47:36

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

04/09/2013http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=390411&tipo=t


